Министерство тарифной политики
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.12.2021 г. Красноярск № 98-э

Об утверждении долгосрочных параметров регулирования и необходимой
валовой выручки для территориальных сетевых организаций, оказывающих
услуги по передаче электрической энергии на территории Красноярского
края, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании Положения
о министерстве тарифной политики Красноярского края, утвержденного
постановлением Правительства Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п,
распоряжения Губернатора Красноярского края от 22.10.2018 № 565-рг,
решения правления министерства тарифной политики Красноярского края
от 29.12.2021 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования и необходимой
валовой выручки для территориальных сетевых организаций, оказывающих
услуги по передаче электрической энергии на территории Красноярского
края, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической
энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования
деятельности территориальных сетевых организаций на 2022-2025 годы
согласно приложениям № 1, 2 к настоящему приказу.

2. Опубликовать приказ в краевой государственной газете
«Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования.

Министр тарифной политики
Красноярского края М.Ю. Пономаренко

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 1

к
пр

ик
аз

у
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 т

ар
иф

но
й

по
ли

ти
ки

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 2

9.
12

.2
02

1
№

 9
8-

э

Д
ол

го
ср

оч
ны

е
па

ра
ме

тр
ы

ре
гу

ли
ро

ва
ни

я
дл

я
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х
се

те
вы

х
ор

га
ни

за
ци

й,
 о

ка
зы

ва
ю

щ
их

 у
сл

уг
и

по
 п

ер
ед

ач
е

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
на

 т
ер

ри
то

ри
и

Кр
ас

но
яр

ск
ог

о
кр

ая
, в

 о
тн

ош
ен

ии
 к

от
ор

ых
 т

ар
иф

ы
на

 у
сл

уг
и

по
 п

ер
ед

ач
е

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
ус

та
на

вл
ив

аю
тс

я
с

пр
им

ен
ен

ие
м

ме
то

да
 д

ол
го

ср
оч

но
й

ин
де

кс
ац

ии
 н

ео
бх

од
им

ой
 в

ал
ов

ой
 в

ыр
уч

ки
,

на
 2

02
2-

20
25

 г
од

ы

№ п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

и
е

се
те

во
й

ор
га

н
и

за
ц

и
и

 в
 с

уб
ъе

кт
е

Р
ос

си
й

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
Г

од

Ба
зо

вы
й

ур
ов

ен
ь

по
дк

он
т

ро
ль

ны
х

ра
сх

од
ов

И
нд

ек
с

эф
ф

ек

ти
вн

ос
ти

по
дк

он
т

ро
ль

ны
х

ра
сх

од
ов

К
оэ

ф
ф

иц
ие

нт
эл

ас
ти

чн
ос

ти
по

дк
он

тр
ол

ьн
ы

х

ра
сх

од
ов

 п
о

ко
ли

че
ст

ву
ак

ти
во

в

У
ро

ве
нь

 п
от

ер
ь

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
пр

и
ее

пе

ре
да

че
 п

о
эл

ек
тр

ич
ес

ки
м

се
тя

м

П
ок

аз
ат

ел
ь

ср
ед

не
й

пр
од

ол
ж

ит
ел

ь
но

ст
и

пр
ек

ра
щ

ен
ий

пе

ре
да

чи

эл
ек

тр
ич

ес
ко

й
эн

ер
ги

и
на

 т
оч

ку

по
ст

ав
ки

 (
ns

ai
di

)

П
ок

аз
ат

ел
ь

ср
ед

не
й

ча
ст

от
ы

пр

ек
ра

щ
ен

ий

пе
ре

да
чи

эл

ек
тр

ич
ес

ко
й

эн
ер

ги
и

на

то
чк

у
по

ст
ав

ки

(T
ls

ai
fi)

П
ок

аз
а

те
ль

ур
ов

ня
ка

че
ст

ва
ок

аз
ы

ва

ем
ы

х
ус

лу
г

м
лн

.
ру

б.
%

%
%

ча
с

H
IT

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

1

О
бщ

ес
тв

о
с

ог
ра

н
и

че
н

н
ой

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
ью

«С
тр

ой
Т

ре
йд

»
(г

. К
ра

сн
оя

рс
к,

И
Н

Н
 2

46
51

94
14

4)

20
22

9,
56

86
7

2
75

6,
75

4
-

-
-

20
23

X
2

75
X

-
-

-

20
24

X
2

75
X

-
-

-

20
25

X
2

75
X

-
-

-

2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

2

О
бщ

ес
тв

о
с

ог
ра

ни
че

нн
ой

от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью

«Э
ле

кт
ро

се
ть

 Е
ни

се
йс

ка
я

С
иб

ир
ь»

 (
г.

 К
ра

сн
оя

рс
к,

И
Н

Н
 2

44
60

10
09

5)

20
22

58
,8

41
20

3
75

5,
31

3
2,

33
09

8
0,

78
50

3
1,

00
00

20
23

X
3

75
X

2,
29

60
2

0,
77

32
5

1,
00

00

20
24

X
3

75
X

2,
26

15
8

0,
76

16
6

1,
00

00

20
25

X
3

75
X

2,
22

76
5

0,
75

02
3

1,
00

00

3

О
бщ

ес
тв

о
с

ог
ра

ни
че

нн
ой

от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью
 «

Зо
ло

то

Ф
ин

ан
с»

 (
г.

 К
ра

сн
оя

рс
к,

И
Н

Н
 2

46
61

59
64

0)

20
22

3,
60

79
5

1
75

7,
16

3
2,

33
09

8
0,

78
50

3
1,

00
00

20
23

X
1

75
X

2,
29

60
2

0,
77

32
5

1,
00

00

20
24

X
1

75
X

2,
26

15
8

0,
76

16
6

1,
00

00

20
25

X
1

75
X

2,
22

76
5

0,
75

02
3

'
1,

00
00

4

О
бщ

ес
тв

о
с

ог
ра

ни
че

нн
ой

от

ве
тс

тв
ен

но
ст

ью

«Э
н

ер
ге

ти
че

ск
ая

 К
ом

па
ни

я
пл

ю
с»

 (
г.

 К
ра

сн
оя

рс
к,

И
Н

Н
 2

46
53

34
68

0)

20
22

3,
35

56
5

1
75

1,
86

4
2,

33
09

8
0,

78
50

3
1,

00
00

20
23

X
1

75
X

2,
29

60
2

0,
77

32
5

1,
00

00

20
24

X
1

75
X

2,
26

15
8

0,
76

16
6

1,
00

00

20
25

X
1

75
X

2,
22

76
5

0,
75

02
3

1,
00

00

Приложение № 2
к приказу министерства тарифной
политики Красноярского края
от 29.12.2021 № 98-э

Необходимая валовая выручка сетевых организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии на территории Красноярского края, на

долгосрочный период регулирования 2022-2025 годы (без учета оплаты потерь)

№
п/п

Наименование сетевой организации в
субъекте Российской Федерации Год

НВВ сетевых
организаций без

учета оплаты потерь

тыс.руб.
1 2 3 4

1
Общество с ограниченной
ответственностью «СтройТрейд»
(г. Красноярск, ИНН 2465194144)

2022 33 779,89

2023 35 088,94

2024 35 549,43

2025 36 028,33

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Электросеть
Енисейская Сибирь» (г. Красноярск,
ИНН 2446010095)

2022 187 965,11

2023 188 452,52

2024 189 082,06

2025 189 717,13

3
Общество с ограниченной
ответственностью «Золото Финанс»
(г. Красноярск, ИНН 2466159640)

2022 9 827,91

2023 14 925,13

2024 15 066,15

2025 15 211,35

4
Общество с ограниченной
ответственностью «Энергетическая
Компания плюс» (г. Красноярск,
ИНН 2465334680)

2022 7 244,80

2023 7 356,90

2024 7 480,37

2025 7 607,48